



CONTI ECONOMICI CONSOLIDATI		Importo 2019	Importo 2018
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE			
1	Proventi da tributi	64.766.456,65	63.193.762,03
2	Proventi da fondi perequativi	11.713.000,00	11.713.000,99
3	Proventi da trasferimenti e contributi	18.242.606,34	18.180.243,88
a	Proventi da trasferimenti correnti	16.905.939,42	16.748.723,74
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	853.890,21	9.530,32
c	Contributi agli investimenti	482.776,71	1.421.989,82
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	86.522.276,96	75.523.032,74
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	3.260.977,34	3.547.380,81
b	Ricavi della vendita di beni	376,26	21.189,66
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	83.260.923,36	71.954.462,27
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	653.620,65	-6.124,05
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	5.050,56	-24.143,51
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	261.187,30	137.961,32
8	Altri ricavi e proventi diversi	16.205.234,70	23.205.112,20
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		198.369.433,16	191.922.845,60
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE			
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	40.969.089,72	38.408.957,48
10	Prestazioni di servizi	51.343.423,38	45.810.743,16
11	Utilizzo beni di terzi	2.900.484,93	3.145.719,49
12	Trasferimenti e contributi	3.187.030,89	4.316.465,09
a	Trasferimenti correnti	3.089.452,09	3.475.561,05
b	Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.	0,00	0,00
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	97.578,80	840.904,04
13	Personale	47.955.891,05	46.512.419,49
14	Ammortamenti e svalutazioni	37.781.800,93	36.315.586,61
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	3.522.142,28	2.302.057,01
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	13.470.155,88	10.942.828,37
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	182.708,78	932.331,64
d	Svalutazione dei crediti	20.606.793,99	22.138.369,59
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	-162.175,37	-84.559,60
16	Accantonamenti per rischi	1.257.122,24	102,53
17	Altri accantonamenti	1.416.272,36	20.000,00
18	Oneri diversi di gestione	4.398.088,84	8.986.968,23
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		191.047.028,97	183.432.402,48
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		7.322.404,19	8.490.443,12
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
Proventi finanziari			
19	Proventi da partecipazioni	0,00	1.200.000,00
a	da società controllate	0,00	1.200.000,00
b	da società partecipate	0,00	0,00
c	da altri soggetti	0,00	0,00
20	Altri proventi finanziari	945.672,89	1.067.917,23
Totale proventi finanziari		945.672,89	2.267.917,23
Oneri finanziari			
21	Interessi ed altri oneri finanziari	6.869.271,42	6.746.322,96
a	Interessi passivi	6.816.737,67	6.739.905,10
b	Altri oneri finanziari	52.533,75	6.417,86
Totale oneri finanziari		6.869.271,42	6.746.322,96
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		-5.923.598,53	-4.478.405,73
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE			
22	Rivalutazioni	941.615,21	26.202,35
23	Svalutazioni	231.719,43	2.167.972,33
TOTALE RETTIFICHE (D)		709.895,78	-2.141.769,98
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			
Proventi straordinari			
24	Proventi straordinari		
a	Proventi da permessi di costruire	199.299,00	1.353.726,65
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	73.473,00	50.000,00
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	8.766.100,76	10.369.691,81
d	Plusvalenze patrimoniali	194.375,54	34.950,71
e	Altri proventi straordinari	1.296.062,03	574.831,32
Totale proventi straordinari		10.529.310,33	12.383.200,49
Oneri straordinari			
25	Oneri straordinari		
a	Trasferimenti in conto capitale	0,00	2.789.797,56
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	9.542.234,98	15.228.344,98
c	Minusvalenze patrimoniali	51.761,96	0,00
d	Altri oneri straordinari	341.533,73	437.513,08
Totale oneri straordinari		9.935.530,67	18.455.655,62
TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)		593.779,66	-6.072.455,13
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)		2.702.481,10	-4.202.187,72
26	Imposte	3.096.164,12	3.146.804,84
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	-393.683,02	-7.348.992,56
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	-3.849.652,09	-2.461.699,38